
 

  

 

 

 

 

 

 

 

UBYTOVACÍ  ŘÁD  

SLEZSKÉ UNIVERZITY V OPAVĚ 

FILOZOFICKO-PŘÍRODOVĚDECKÉ FAKULTY V OPAVĚ 

 
 

Čl.1 

Úvodní ustanovení 

 

1. Tento ubytovací řád upravuje provozní podmínky ubytování studentů a zaměstnanců Slezské univerzity 

v Opavě (dále jen SU) ve vysokoškolských kolejích (dále jen „koleje“), ubytované prostřednictvím 

Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě (dále jen FPF). 

2.  Kolejemi SU se rozumí účelová zařízení ve vlastnictví SU nebo jiné ubytovací kapacity, které slouží 

k ubytování studentů a zaměstnanců SU. 

3. Za provoz koleje odpovídá vedoucí koleje. 

 

 

Čl. 2    

Práva a povinnosti ubytovaného  

 

1. Ubytovaný má právo:  

a) na poskytnutí ložního prádla a vybavení pokoje v rozsahu platného inventárního seznamu; 

b) na výměnu ložního prádla; 

c) na včasné odstranění závad; 

d) na používání společných prostor koleje; 

e) na dodržování svého soukromí; jiné osoby než ubytovaní a osoby pověřené ubytovatelem mohou vstoupit 

do pokoje jen se souhlasem ubytovaných přítomných na pokoji; 

f) přijímat návštěvy podle příslušného ustanovení domovního řádu ubytovacího zařízení; 

g) používat v koleji za poplatek dle platného ceníku povolené elektrické spotřebiče při splnění příslušných 

povinností vyplývajících z užívání spotřebiče (přihlášení TV, rádia). 

2. Ubytovaný je povinen: 

a) řídit se zejména ustanoveními tohoto ubytovacího řádu, smlouvy o ubytování, domovního řádu 

příslušného ubytovacího zařízení, pokyny provozovatele koleje, pracovníků KaM a obecně závaznými 

právními předpisy; 

b) při nastěhování do koleje prokázat svoji totožnost platným občanským průkazem, pasem, řidičským 

průkazem nebo studijním průkazem; 

c) nastěhovat se výlučně do určeného pokoje, ve kterém zkontroluje ihned jeho vybavení dle inventárního 

seznamu a zjištěné závady neprodleně písemně ohlásí provozovateli koleje; pokud takové ohlášení při 

zahájení ubytování není podáno, má se za to, že převzal ubytovaný pokoj bez závad; případné dodatečně 

zjištěné závady a škody budou předepsány k náhradě ubytovanému, popřípadě spolubydlícím na pokoji, kteří 

jsou odpovědni společně a nerozdílně; 

d) zachovávat pravidla slušného chování a dodržovat noční klid v době od 22.00 do 6.00 hodin; 

e) udržovat čistotu a pořádek v pokoji a příslušenství, zachovávat pořádek ve společenských místnostech, 

šetřit zařízení pokoje,  šetřit el. energií, vodou a teplem; 

f) hlásit bezodkladně zjištěné závady provozovateli koleje; 

g) uhradit bezodkladně škody, které způsobil na majetku koleje; 

h) platit ve stanoveném termínu za ubytování; 

ch) dodržovat hygienické, bezpečnostní a protipožární předpisy;   

i) při kontrole ubytovatelem v koleji na vyzvání prokázat svou totožnost; osoby vykonávající kontrolu smí 

na jednotlivé pokoje vstoupit pouze po předběžném ohlášení; 



 

 

2 

j) umožnit vstup do přiděleného pokoje osobám určeným k provádění úklidu, oprav, revizí, inventur, apod. o 

kterých budou ubytovaní informování v předstihu předem; v případě odvracení bezprostředně hrozícího 

nebezpečí, havárie, škody na majetku nebo zdraví a důvodného podezření z porušování podmínek pro 

ubytování je ubytovatel oprávněn vstoupit do ubytovacích prostor bez předběžného ohlášení. 

3. Ubytovaný nesmí: 

a) ubytovat v koleji osoby, které nejsou k ubytování v dané koleji přihlášeny; 

b) přestěhovat se do jiného pokoje bez předchozího souhlasu provozovatele koleje; 

c) přemisťovat inventář pokojů a společných prostor bez předchozího souhlasu provozovatele koleje; 

d) kouřit v prostorách koleje mimo prostory vyhrazené k tomuto účelu, jsou-li zřízeny; 

e) chovat jakákoliv  zvířata v prostorách koleje; 

f) zasahovat v prostorách koleje do instalace jakéhokoliv druhu;  

g) používat vnesené elektrospotřebiče bez předchozího souhlasu provozovatele koleje s výjimkou bezplatně 

používaných elektrospotřebičů dle platného ceníku;  

h) vnášet do prostor koleje zbraně, střelivo, toxické, omamné, výbušné, hořlavé a jiné nebezpečné látky;  

ch) poškozovat majetek koleje. 

4. Při zjištění porušení ubytovacího řádu zaplatí ubytovaný smluvní pokutu ve výši 100.- Kč za každý 

jednotlivý případ porušení ubytovacího řádu. 

 

Čl. 3   

Provoz koleje 

1. Informace, které se týkají provozu koleje a administrativy spojené s ubytováním, jsou zveřejňovány na 

úřední desce úseku Kolejí a menz FPF a internetových strankách úseku Kolejí a menz FPF. 

2. Pracovníci úseku Kolejí a menz FPF spolupracují s řádně zvolenou Kolejní radou a do jejího zvolení s 

individuálně ubytovanými studenty, zejména při projednávání podmínek ubytování.  

 

Čl. 4   

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ubytovací řád platný od akademického roku 2006/2007 se zrušuje. 

2. Návrh ubytovacího řádu byl schválen Akademickým senátem fakulty dne 5.6.2012. 

3. Ubytovací řád byl schválen Akademickým senátem Slezské univerzity v Opavě dne 19.6.2012 a tímto 

dnem nabývá platnosti. 

4. Ubytovací řád nabývá účinnosti dnem 1.9.2012 

 

 

       Prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc., v.r. 

                      děkan   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

Název účetní 

jednotky: 

Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 

Označení: Směrnice děkana 

Číslo: 2/2012 

Název normy: Ubytovací řád Slezské univerzity v Opavě, Filozoficko-přírodovědecké 

fakulty v Opavě 

Schvaluje: Ing. Mgr. Josef Svoboda 

Platnost: 19.6.2012 

Datum vydání: 19.6.2012 

Vydává: děkan 

Zpracoval: Eva Gašperiková 

Spolupracoval:  

Počet stran: 2 

Počet příloh:  

 
 


